
Projekt SET umožní vedoucím pracovníkům 
firmy vyhodnotit současný stav a přijmout 
správná opatření v oblasti energetické 
účinnosti výroby

www.euratex.eu/set

Nastal čas 
pro efektivní využívání energií 
v malých a středních firmách 
textilního průmyslu



Nástroj k
sebehodnocení

Přehled platných
právních norem

Bilaterální podporu
a odborné školení

Přehled o finančních
pobídkách

CO MOHOU FIRMY ZÍSKAT?



Šetření energií v malých a 
středních textilních firmách 
Smyslem projektu SET je nabízet evropským 
textilním malým a středním firmám reálná řešení 
s přidanou hodnotou. Pracovní tým projektu SET 
bude pomáhat nejméně 150 textilním firmám při 
hodnocení jejich potenciálu v úsporách energií.

Zabývat se bude i připravovanými právními 
závazky a normami, finančními pobídkami a 
technologiemi.



Dvě hodiny o energetické 
účinnosti
Za pouhé dvě hodiny se mohou textilní firmy 
dovědět, jak co nejlépe využívat nástroje 
energetické účinnosti.

Účastí na akcích nebo setkáních se zástupci 
projektu SET v jedné z 10 zúčastněných zemí 
získají manažeři informace a pomoc nutnou k 
využití energetického potenciálu jejich 
společností. 

Připravované akce budou zveřejněny od druhé 
poloviny roku 2015 na www.euratex.eu/set



Co mohou firmy získat?
• Nástroj k sebehodnocení
• Přehled platných právních norem
• Přehled o finančních pobídkách
• Bilaterální podporu a odborné školení



Kdo jsme? 
Devět partnerů s prokazatelně 
úspěšnými výsledky v textilním 
výzkumu, energetické účinnosti, 
energetických auditech a ve 
spolupráci s textilními a oděvními 
výrobci. Využívají své kompetence 
a obchodní vztahy pro zvýšení 
energetické účinnosti v odvětví.

Projekt SET probíhá v Portugalsku, Itálii, Belgii, 
Německu, České republice, Maďarsku a Rumunsku. 
SET je otevřený tomu, aby se do něho zapojily i 
další organizace a jeho výsledky tak sloužily více 
evropským společnostem.



Akce Energie šitá na míru 
SET je součástí kampaně Energie šitá na míru 
(Energy Made-to-Measure), která bude 
probíhat až do konce roku 2016 a zahrne více 
než 300 malých a středních textilních a 
oděvních podniků, jejichž provozy se stanou 
energeticky účinnější.

www.euratex.eu/em2m 



Otázky, náměty, spolupráce? 

Euratex_eu

Energy Made-to-Measure

Kontakt: Asociace textilního, 
oděvního a kožedělného 
průmylu - ATOK
Těšnov 5, 110 00 Praha 1

Telefon: +420 222 361 880
Fax: +420 224 805 339
E-mail: halkovova@atok.cz
Web: www.atok.cz


